بدر

The Weekly **BADR** Qadian

20 رمضان المبارک 1417 ہجری 30 ص 1376 ہش 30 جنوری 1997ء

ہفت روزہ بدر قادیان - 143516

منیر احمد خادم
محمد نسیم خان
منصور احمد

اخبار احمدیہ

لنڈن 24 جنوری (ایم ٹی اے) سیدنا حضرت امیر المؤمنین خلیفۃ المسیح الرابع ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز اللہ تعالیٰ کے فضل و کرم سے بحیرہ عافیت میں۔

معصوم مسلمانوں کو گراہ کرتے ہوئے تلقین کی جارہی ہے کہ احمدیوں سے مقاطعہ اور ان کا قتل عام عین اسلامی تعلیم کے مطابق ہے چنانچہ حال ہی میں نومبر 1996ء کو ایک شخص مستقیم احمد امر وہی نے ”مرزا غلام احمد قادیانی کے عقائد کی تاریخی حیثیت“ نام کی ایک گراہ کن اور جھوٹ کی غلاظت سے بھری ہوئی کتاب لکھی جس کے شروع میں مہاراشٹر کے مفتی قاضی محمد اشرف رضانے فتویٰ دیا ہے کہ احمدیوں کا قتل جائز ہے (فتویٰ محمد اشرف رضا 24 جمادی الاول 1417ھ۔ مطابق 8 اکتوبر 1996ء نیشنل بیچنگ کتاب مذکور صفحہ 2)۔

ان سب حالات کے پیش نظر حضور نے اپنے یکم رمضان (10 جنوری 1997ء) کے خطبہ جمعہ میں فرمایا کہ چند سال قبل خدا نے مجھے ایک بشارت دی تھی کہ ایک گھڑی کے ڈائل پر جہاں دس کا ہندسہ ہوتا ہے وہاں نہایت روشن حروف میں دس کا عدد چمکنے لگا ہے لیکن آپ کے ذہن میں بجائے وقت کے دس تاریخ آ رہی ہے اور آپ کی زبان مبارک پر "Friday the tenth, Friday the tenth" کے الفاظ جاری ہیں۔